Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна
	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	17.02.16
	519
	24
	21 195
	227 302 875


Закупка зерна в интервенционный фонд 17.02.2016   
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	14 310
	155 979 000

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	6 885
	71 323 875

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	Ячмень урожая 2015 года
	0
	0

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	21 195
	227 302 875


Ценовые показатели за 17.02.2016  
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 900
	10 900
	10 900,0
	10 900
	10 900
	10 900,0

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 400
	10 400
	10 400,0
	10 000
	10 400
	10 348,1

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 20.08.2015   по 17.02.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	780 435
	8 479 380 375

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	616 140
	6 297 858 000

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	99 360
	864 546 750

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	17 685
	123 444 000

	Ячмень урожая 2015 года
	20 520
	153 191 250

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	1 534 140
	15 918 420 375


Ценовые показатели за период с 20.08.2015   по 17.02.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 800
	10 900
	10 896,0
	9 500
	10 900
	10 839,2

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 000
	10 400
	10 395,8
	8 700
	10 400
	10 177,3

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	8 800
	8 800
	8 800,0
	8 100
	8 800
	8 697,1

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	7 400
	7 400
	7 400,0
	6 400
	7 400
	6 721,0

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	6 500
	7 500
	7 465,5

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Результаты биржевых торгов 17.02.2016 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 17.02.2016
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	54
	Новосибирская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	139 792,5
	12 825
	10 400
	10 400
	10 400,0
	44 928,0
	4 320
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	55
	Омская область
	
	
	
	
	
	10 000
	10 000
	10 000,0
	6 750,0
	675
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Курганская область
	
	
	
	
	
	10 375
	10 375
	10 375,0
	4 201,9
	405
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Республика Башкортостан
	10 900
	10 900
	10 900,0
	16 186,5
	1 485
	10 400
	10 400
	10 400,0
	15 444,0
	1 485
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


